
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 49                04.10.2023 

 

 
1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  
ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 

в разделе «Нормативные правовые акты» 

 
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 28.09.2023  № 792 

О присвоении адреса объекту адресации (земель-
ному участку) 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Фе-
дерального закона   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», частью 3 статьи 5 Фе-
дерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-
ральной информационной адресной системе и о внесе-
нии изменений в Федеральный закон «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и ан-
нулирования адресов», пунктом 27 части 1 статьи 8 
Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского 
края администрация ЗАТО Звёздный постановляет: 

1. Присвоить объекту адресации (земельному 
участку) с кадастровым номером 59:41:0010001:9242, 
площадью 1869 кв.м, категория земель: земли населён-
ных пунктов, разрешённое использование: для индиви-
дуального жилищного строительства, адрес: Россий-
ская Федерация, Пермский край, г.о. ЗАТО Звездный, 
пгт. Звездный, пер. Большой Каретный, з/у 13а/22. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звёздный разместить све-
дения об адресе объекта в течение 3 (трёх) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления   
в федеральной информационной адресной системе 
(ФИАС).  

3. Опубликовать настоящее постановление уста-
новленным порядком   в информационном бюллетене 
ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации 
ЗАТО Звёздный Юдину Т.П.     

Глава ЗАТО Звёздный –  
глава администрации ЗАТО Звёздный       А.М. Швецов 

Постановление  от 28.09.2023  № 793 

О внесении изменений в Положение  о системе 
оплаты труда и стимулирования работников муни-
ципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений ЗАТО Звёздный, утверждённое поста-
новлением администрации ЗАТО Звёздный 
от 24.12.2018 № 1264 

На основании Закона Пермского края от 22.03.2023 
№ 166-ПК «О внесении изменений в Закон Пермского 
края «О бюджете Пермского края на 2023 год и на пла-
новый период 2024 и 2025 годов», письма Министер-
ства образования и науки Пермского края от 14.04.2023 
№ 26-36-исх-127 «Об индексации заработной платы ра-
ботников бюджетной сферы», в соответствии со ста-
тьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
пунктом 9 части 1 статьи 36, пунктами 48, 49 части 1 
статьи 38, пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава город-
ского округа ЗАТО Звёздный Пермского края и расчё-
том, подготовленным отделом образования и воспита-
ния администрации ЗАТО Звёздный, от 27.09.2023 ад-
министрация ЗАТО Звёздный постановляет: 

 

В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 28.09.2023  № 792 «О присвоении адреса объекту адресации (земельному участку)» 1 

Постановление  от 28.09.2023  № 793 «О внесении изменений в Положение  о системе оплаты труда и стиму-

лирования работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений ЗАТО Звёздный, 

утверждённое постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 24.12.2018 № 1264» 

1 

Постановление  от 04.10.2023  № 802 «О предоставлении в аренду земельного участка Дубинину А.В.» 2 

Постановление  от 04.10.2023  № 803 «О предоставлении в аренду земельного участка Дубинину А.В.» 2 

 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 49                04.10.2023 

 

 
2 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного» 
от 04.10.2023 № 49, учреждённый администрацией  ЗАТО Звёздный. 
Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звёздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звёздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, https://zatozvezdny.ru/,      адрес электронной по-
чты: administration@zvezdny.permkrai.ru 
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», 614068 г. Пермь, ул. Плеханова, 39, 
тел.: (342) 2-150-170, 2-150-180, адрес электронной почты: inter-
yes@mail.ru.  
Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 17.00 
04.10.2023.  Номер подписан в печать в 17.00  04.10.2023. 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда 
и стимулирования работников муниципального бюд-
жетного общеобразовательного учреждения ЗАТО 
Звёздный, утверждённое постановлением администра-
ции ЗАТО Звёздный от 24.12.2018 № 1264 (в редакции 
постановления администрации ЗАТО Звёздный от 
07.09.2023 № 743) изменения, дополнив таблицу 4 
«Профессиональная квалификационная группа 
«Должности педагогических работников» Приложе-
ния 2 строкой 4.4 следующего содержания: 
« 

4.4. 6-ой квалифи-
кационный уро-
вень 

Советник дирек-
тора по воспита-
нию и взаимодей-
ствию с детскими 
общественными 
объединениями 

9 748,00 

». 
2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 
ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его официального опубликования с 01.10.2023. 

Глава ЗАТО Звёздный –  
глава администрации ЗАТО Звёздный        А.М. Швецов 

Постановление  от 04.10.2023  № 802 

О предоставлении в аренду земельного участка Ду-
бинину А.В. 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 8 статьи 
39.8, пунктом 1 статьи 39.20 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского 
края, на основании заявления Дубинина А.В. 
от 18.09.2023 № 197-07-10-339 администрация ЗАТО 
Звёздный постановляет:  

1. Предоставить в аренду Дубинину Антону Влади-
мировичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:9355, площадью 1600 кв.м, расположен-
ный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, 
г.о. ЗАТО Звёздный, пгт. Звёздный, ул. Вертолётная, 
з/у 20, согласно Приложению на срок с 19.09.2023 
по 18.09.2026. 

Категория земель: земли населённых пунктов. 
Разрешённое использование: для размещения до-

мов индивидуальной жилой застройки. 
Обременения: зона с особым условиями использо-

вания – приаэродромная территория аэродрома аэро-
порта Большое Савино.  

2. Заключить с Дубининым А.В. договор аренды зе-
мельного участка с кадастровым номером 
59:41:0010001:9355, площадью 1600 кв.м.  

3. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звёздный в срок до 
04.10.2023 подготовить договор аренды земельного 
участка между администрацией ЗАТО Звёздный и Ду-
бининым А.В. 

4. Опубликовать настоящее постановление уста-
новленным порядком   в информационном бюллетене 
ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 19.09.2023. 

6. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации 
ЗАТО Звёздный Юдину Т.П. 

Глава ЗАТО Звёздный –  
глава администрации ЗАТО Звёздный        А.М. Швецов 

Постановление  от 04.10.2023  № 803 

О предоставлении в аренду земельного участка Ду-
бинину А.В. 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 8 статьи 
39.8, пунктом 1 статьи 39.20 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 
Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского 
края, на основании заявления Дубинина А.В. от 
18.09.2023 № 197-07-10-341 администрация ЗАТО 
Звёздный постановляет:  

1. Предоставить в аренду Дубинину Антону Влади-
мировичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:9351, площадью 1461 кв.м, расположен-
ный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, 
г.о. ЗАТО Звёздный, пгт. Звёздный, ул. Вертолётная, 
з/у 17, согласно Приложению на срок с 19.09.2023 по 
18.09.2026. 

Категория земель: земли населённых пунктов. 
Разрешённое использование: для размещения до-

мов индивидуальной жилой застройки. 
Обременения: зона с особым условиями использо-

вания – приаэродромная территория аэродрома аэро-
порта Большое Савино.  

2. Заключить с Дубининым А.В. договор аренды зе-
мельного участка     с кадастровым номером 
59:41:0010001:9351, площадью 1461 кв.м.  

3. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звёздный в срок до 
04.10.2023 подготовить договор аренды земельного 
участка между администрацией ЗАТО Звёздный и Ду-
бининым А.В. 

4. Опубликовать настоящее постановление уста-
новленным порядком   в информационном бюллетене 
ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 19.09.2023. 

6. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации 
ЗАТО Звёздный Юдину Т.П. 

Глава ЗАТО Звёздный –  
глава администрации ЗАТО Звёздный        А.М. Швецов 

 

https://zatozvezdny.ru/
mailto:administration@zvezdny.permkrai.ru

